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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w
Raciborzu INFORMACIJA DODATKOWA . . .
. Wojewddzki Inspekiorat Weterynarii w
Katarzyny 6 . rcach
47-400 Racibérz Informacja dodatkows Katowicac
sporzgdzona na dzien 31/12/2019 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
) 276285106
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Warto$§é
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Raciborzu
1.2 |Siedziba jednostki Racibdrz
1.3 | Adres jednostki g Katarzyny 6 47-400 Raciborz
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia
publicznego
2 | Okres sprawozdawczy Roczny-2019
Agregat? (Tak / Nig) Nie
4 |Omoéwienie przyictych zasad (polityki) rachunkowoscei Aktywa i pasywa jednostki wycenia sig wg zasad okreglonych w

ustawie o rachunkowosci oraz przepisach szczeg6lnych wydanych na
podstawie ustawy o finansach publicznych. Dokumentacjg zasad
rachunkowosci wprowadzone w jednostce na podstawie Zarzgdzenia
nr 1/2018 z dnia 18 kwictnia 2018 r. Jednostka dokonuje odpisdéw
aktuatizacyjnych zgodnie z zasadg ostroznej wyceny, poprzez analizg
kont kontrahentow, w zaleznosei od okresu zalegania dluimika z

" Iplamoscis, przyjmujac e: dla naleznodci, dia kiérych okres zalegania
jest dtuzszy niz 6 miesigey i nie diuzszy niz rok dokonuje si¢ odpisu
w wysokosci 50%; dla naleznosci, ktorych okres przeterminowania
wynosi rok i wigcej - dokonuje si¢ odpisu aktualizujacego w
wysokosci 100%. Ewidencjg szezegblowy kosztéw w ukladzie
rodzajowym prowadzi si¢ w ramach kont zespolu "4" wg podziatek
klasyfikacji planu finansowego.

4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

4 |$rodki trwale 0 wartosci $rodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej 10 000,00 zt podlegaja
nieprzekraczajgeej 10 000 | jednorazowo umorzeniu w 100% w miesiacu przyjecia do uzytkowania i s3 ewidencjonowane na koncie013 i
1, podlegaja jednorazowo  |020. Umorzenie ujmowane jest na koncie 072 w korespondencji z zespolem kosztow 421, 430.

umorzeniu w 100% w
miesigeu przyjecia do
uZywania, przez spisanic w
koszty

2 |metoda liniowa $rodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci przekraczajacej 10 000,00 zt podlegaja
amortyzacji metoda liniowa wg stawek okreslonych w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, zgodnie z
ustawg o podatku dochodowym od o0sob prawnych. Umorzenie ujmowane jest na koncie 071, amortyzacja
obcigza konto 400,

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia | Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne pomniejszone o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe

8 |wyceniane wg wartosci Srodki pienigane w kasie i na rachunkach bankowych oraz fundusze
nominalnej
13 |inne Naleznosci wyceniane 53 w kwocie wymagalnej zaplaty z zachowaniem zasad ostroznosci, zobowigzania

kritkoterminowe wyceniane sg w kwocie wymaganej zaplaty

10 |ceny ewidencyjne Materialy wycenia si¢ wg cen zakupu. Ewidencja ksiggowa na koncie 310. Gospodarka magazynowa
materialéw w magazynie prowadzona jest z zastosowaniem metody FIFO

ustalono na poziomie cen
zakupu

5. Inne iuformacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

6 [przyjety prog istomosci Przyjgto prog istotnosci na poziomie 1% sumy bilansowej jednostki

II. Dodatkowe informacje i objasnienia !
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1.1 Szczegblowy zakres zmian wartoSci ¢
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rrup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszezegdl
nienie

Wartosé
poczgtkowa
(brutto) sten na
poczgtek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Ogdblem
zwickszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

“

5

(6)

€]

Wartosci
niematerialne
i prawne

14 860,16

0,00

0,00

0.00!

0,00

Srodki trwate

797 203,00

0,004

17 534,63

0,00

0,00

17 534,63

Grunty

48 689,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

L11

Grunty
stanowigee
wlasnosc
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przckazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budyrki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

181 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

78 339,19

0,00

0,00

0,00

0,06

0,00

1.4

Srodki
transportu

187 000,00

0,001

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne srodki
trwate

301 274,81

0,00,

17 534,63

0,004

0,00

17 534,63

$rodki trwate
placowek

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogdlem

Lp.

Wyszezegdl
nienie

AKtualizacja

Rozchdd (ap.
likwidacja,
sprzedaZ)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem
zmnicjszenia
(8+9+10+11)

‘Wartosé
poczatkowa
{brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

3

®

(10)

(11)

(12)

13

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 860,16

Srodki rwale

0,00

4 741,60

0,00

0,00

4 741,60

809 956,03

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48 68900

Grunty
stanowigce
wiasnosé

| jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w

uzytkowarie

wigczyste

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00
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innym
podmiotom
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Budynki,
lokale i
obiekty
inZzynierii
ladowej i
wodnej

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

181 500,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0.00]

0,00

0,00

0,00

0,00

78 339,19

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

187 000,00

Inne srodki

trwale

0,001

4 741,60

0,00

0,00

4 741,60

314 067,84

Srodki trwale
placowek

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

1.1 Szezegdlowy zakres zmian wartoei grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$é netto
Lp. | Wyszczegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia zarok zwigkszenia | zmnicjszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczitek na Koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obretowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14} (15) (16) (17) (18) a9 (20) n
I |Wartosci 14 360,16 0,00 0.00 0,00 0,00 14 860,16 [134,1] 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwale 6654 276,27 0,00 31748924 0,00 4 741,60 697 023,91 132 926,73 112 972,12
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 689,00 48 689.00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigee
whasnosé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
_ |innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 181 900,00 0,00 0.00 0,60 0,00 181 900,00 0,00 0,00
tokale i
obickty
inZynierti
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 56 768,13 0,00 3195461 0,00 .00 60722,74 21 571,06 17 616,45
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 124 333,33 0,00 16 000,00 0,00 0,00 140 333,33 62 666,67 46 666,67
transportu
1.5 |Inne srodki 301 274,81 0,00 17 534,63 6,00 474160 314 067,84 0,00 0,00
trwale
1.2. Aktualna warto$é rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - ¢ ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na keniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
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1.1.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 | Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
Igdowej i wodnej
1.2.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 | Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
fnaszyny
1.3.1] w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 | $rodki transportu 46 666,67 100 116,00( wg danych z polis ubezpieczeniowych
1.4.1| w tym dobra kultury 0,60 0,00
1.5 | Inne srodki trwale 0,00 0,00
1.5.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00

L.3. Diugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgeych wartosé
diugoterminowych aktywéw
trwalych

1 |niefinansowe 0,00| Brak
2 |finansowe 0,00|Brak

[.4. Grunty uzytkowane wieczyScie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Wartosé gruntéw 48 689,00]905,00 m2 wg deldaracji
uzytkowanych wieczysécie

1.5. Srodki trwale uZywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytubz uméw leasingu

Lp. |Wyszczegdlnienie| Wartosé nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych

na podstawic um6éw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw Jeasingu

1 |Grunty 0,00(nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,001 nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 [Imne srodki trwale 0,00| nie dotyczy
L.6. Papiery wartodciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$¢ Dodatkowe informacje
wartofciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papieréw
wartosciowych
1 |Akgje i udziaty 0,00 0.00
2 {Diuime papiery 0,00 0.00
wartosciowe
3 {lnne 0,00 0,00

L.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosei, ze wskazaniem stanu na poczytek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosei finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczytek Zwickszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 948,80 64,00 0,00 0,00 1012,80

Naleznoséci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

f.aczna kwota: 948,80 64,00 0,00 0,00 1012,80
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1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poezqtek roku obrotowego, zwighszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koicowym
Lp. | Rezerwy Stan oa poczatek Zwickszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wediug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00}ni¢c dotyczy
postgpowania
sgdowe
-2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania diugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytulu

prawnego, okresic splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,001nic dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00{nie dotyczy
c |powyiej 5 lat 0,00|nie dotyczy
{ gczna kwota: 0.00
1.10. Informacja o kwocie zobowigzah w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci byl

by to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00|nic dotyczy
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotmego 0,00]nie dotyczy

I.11. Zobowiazania zabezpieczone na majgtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeii)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwatych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00{nic dotyczy
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
1.3czna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowigzah warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgezen, takie wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zohowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majgtku Kwota
zobowigzania Jednostki
waruskowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,60
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i por¢czenia
3 |inne nie dotyczy 0,00
Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotmych pozycji czyraych i biernych rozliczed migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczei migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdry wartodcig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywdéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rezliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

4

oplaty serwisowe

952758
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| 2 |ubezpieczenia | 5 264,24
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dedatkowe Kwota
mig¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne nie dotyczy 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen {nie dotyczy 0,00
migdzyokresowych
Kosztéw (stanowigea
réznice migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bieme rozliczenia nie dotyczy 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia nie dotyczy 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych tub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przyszlych {at obrotowych,
w tym z tytubu umow
diugoterminowych
13.6 |Rozliczenia nie dotyczy 0,00
migdzyokresowe
przychoddw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgezei niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Lgczna kwota 0,601 nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancyi i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkow pienigznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 33 540,96
i rentowe
2 |Nagrody 28 565,78
jubileuszowe
3 (Inne 15 300,00|Swiadczenia z ZFSS oraz dofinansowanie okularéw korekcyjnych
4 [Kwota razem 77 406,74
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Podatkowe informacje
1.16 | Inne informagje Brak
2
2.1. Wysoko$¢€ odpiséw aktualizujacych wartosé zapasow
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |[Kwotarazem 0,00
2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwatych w budowie w roku obrotowym
Lp. I Wyszczegolnienie ] Kwota
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Koszt wytworzenia srodkoéw trwalych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - ro#nice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszezeghlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o Nie wystapily 0,00
. |nadzwyczajnej wartosci
2 [Przychody - ktore Nie wystapily 0,00
wystapily incydentalnie
3 [Koszty - o nadzwyczajnej |Nie wystapily 0,00
wartosci
3 [Koszty - ktdre wystapity | Nie wystapily 0,00
incydentalnie

2.4. NzleZnosci z tytotu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykenania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 {Nalemosci z tytubu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu Z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inoe Informacije
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |inne informacje Brak 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplynaé na oceng sytuacji majgtkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |Brak
sposob wplynaé na oceng syituacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki
IWONA ZGANIACZ Zbigniew Mazur

03-04-2020 08:20:46

03-04-2020 08.31:10

2020-05-08 13:05



